
 

 

 

 

 

 

 

■ 新年のご挨拶    会長  澤田 健次郎  

  新年明けましておめでとうございます。 

 会員の皆様におかれましては、健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。現在、人生１００

年時代と言われる中、本年も会員の皆様一人ひとりが事故や怪我に気をつけていただき、今以上に働くこ

とにより生きがいの充実や喜びが得られますように元気に過ごしてまいりましょう。 

  会長として拝命し、早いもので３年が経過しました。就任当初からの「積極的な声掛けを行い、コミュニケー

ションを心掛ける」、「笑顔を忘れず、常に前向きに頑張る」ことをモットーに精進してまいりたいと考えており

ますので、本年もより一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、会員の皆様はもとより、ご家族のご健康と益々のご活躍をお祈り申し上げます。 

 

■ 確定申告に関する「配分金支払証明書」について 

  令和 6 年分の「配分金支払証明書」について、配分金明細書と併せて郵送いたします。シルバー人材セン

ターでの就業による収入は雑所得に区分され、基本的に確定申告が必要です。同封しました令和６年分 

配分金支払証明書の金額は、令和 6 年１月支払分（令和 5 年１２月就業分）～令和 6 年１２月支払分（令和

6 年１１月就業分）の配分金合計額が記載されています。 

  派遣就業をしている方は給与所得になり、源泉徴収票が千葉県シルバー人材センター連合会から送られ

ます。 

なお、確定申告についてのご質問は、柏税務署に直接お問い合わせください。 

※柏税務署  電話 04-7146-2321 

 

■ 年末年始の就業報告書の提出についてのお願い 

今年は 12 月 28 日（土）～1 月 5 日（日）の 9 日間と事務所は休業日が長いため、早めの就業報告書提出

のご協力をお願いします。当センターが休業中は、センターのポストに投函していただくこともできます。提出

は遅くとも令和７年１月 7 日（火）までにお願いいたします。 

 

■ インフルエンザのご注意を 

  今年もインフルエンザが流行しています。インフルエンザの予防対策をしましょう。 

 主な予防対策は、やはり「手洗い」「マスクの着用」が有効であると厚生労働省は公表しております。 

 令和７年も会員の皆様が元気で素晴らしい一年になりますよう、役職員一同心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7 年 1 月１日 （公社）野田市シルバー人材センター 

TEL  野田事務所  04-7125-2300 

     関宿連絡所  04-7196-2558 

URL  https://www.sjc.ne.jp/noda/ 

12/17 現在 会員数 797 名（男性 600 名 女性 197 名） 

入会説明会募集中！  お知り合いを紹介してください！ 

【日 時】   1 月 8 日 （水） 午前９時３０分開始（時間厳守） 

【場 所】  シルバー人材センター 野田事務所   要事前申し込み 

【備 考】   詳しくは野田事務所もしくは関宿連絡所まで 

 

就業報告書は早め（月初め 3 日

までに）提出してください 

配分金支払日  

12 月分   1 月 31 日（金） 

 

 

 

 


